2024年12月27日 星期五

编辑/屠敏芝组版/姜奇昊校对/刘晓凤02 要闻·综合020202

●胡纪春遗失保险销售从业人员执业证，号码：
00000532050000002022024911，声明作废。

●太仓市隆琪纺织有限公司遗失财务章，号码：
3205851904552， 遗 失 法 人 章 ， 号 码 ：
3205851927983，声明作废。

遗失声明

2024年太仓市申请公共租赁住房保障住房困难家庭情况公示(第二批）
根据《市政府办公室关于调整2024年度住房保障相关政策的通知》（太政办〔2024〕108号）、《市政府办公

室关于印发太仓市公租房和廉租房并轨试点实施意见的通知》（太政办〔2013〕109号）和《太仓市公租房和廉租
房并轨试点操作办法》（太住建房〔2013〕15号）文件精神，经各社区、街道办、镇（区）政府初审及市民政局低保、
低收入、中等偏低收入人员资格审核，现将本年度新增的5户公共租赁住房申请家庭情况向社会进行公示。所
公示的对象必须同时符合下列条件：具有本市常住户口且实际居住满5年以上，属于低保、低保边缘、特困职工
及低收入、中等偏低收入家庭的住房困难家庭。如对申请人家庭所公示的情况有异议的，可在15日内向市房
产管理中心住保科反映。公示期满无异议或经调查、核实异议不成立的，将确认申请人家庭住房保障资格。

公示时间：2024年12月27日~2025年1月10日
联系单位：太仓市房产管理中心
联系电话：0512-53511907
通信地址：太仓市城厢镇县府东街101号
邮政编码：215400

序号

1

2

3

4

5

申请人

陈红

单友根

高勤仙

吴利明

展惠明

身份证号

3205221966******10

3205221947******53

3205221956******26

3205221968******19

3205221957******17

所属村（居）

东仓村

闸北村

浮桥社区

浮桥社区

中区社区

户口所在地

浏河镇东仓村十组
19-1号

浏河镇闸北村五十
九组23号

浮桥镇河北西街10
号101室

浮桥镇中兴街108
号

城厢镇人民南路
123号

实际居住地

浏河镇敬老院

浏河镇东方花园
一区9幢1501室

浮桥镇河北西街
10号101室辅房

九曲社区老街15
号

南城雅苑32幢
801室

户籍
人口（人）

1

2

1

3

1

住房情况

住敬老院

租私房

租私房

租私房

租私房

收入类别

低保户

低收入户

中等偏低
收入户

低收入户

低保户

住房保障方式

租赁补贴

租赁补贴

租赁补贴

租赁补贴

租赁补贴

本报讯（记者 高焕涛）昨
天，双凤镇商会召开第六届四
次会员大会。市政协副主席汤
文英出席会议。

一年来，双凤镇商会积极
发挥桥梁纽带作用，架好政企
互动“连心桥”，当好为企服务

“贴心人”，团结引导会员企业
守正创新、坚守实业、深耕主
业。商会经常性开展走访服
务，了解企业需求与发展状
况，及时帮助会员企业解决困
难和问题，并为会员企业提供
法律咨询服务以及招工、就业
等方面的帮助。同时，商会积

极搭建银企对接的桥梁，多措
并举深化银企合作共赢，与宁
波银行等多家金融机构举办
银企交流座谈会，拓宽企业融
资渠道，以优质金融服务赋能
企业发展。

2024年，双凤镇商会新增
9家理事企业、21家会员企业，
会员队伍不断壮大。商会规模
以上会员企业达84家，预计实现
产值112.83亿元，为该镇经济社
会高质量发展作出了积极贡献。

会上，对优秀会长单位、优
秀会员企业以及先进企业进行
了表彰。

双凤镇商会召开第六届四次会员大会

架好“连心桥”当好“贴心人”

本报讯（记者 顾雪苗 文/图）
近日，深夜的一个紧急电话让市第
一人民医院消化内科一名医生、一
名护士迅速赶到医院，并开通“绿
色通道”。这一紧急行动，是因为
一名患者的喉咙卡了块甲鱼骨头，
情况危急。

当天晚上11时左右，市民孔
先生因异物卡喉来到市第一人民
医院就诊。经过耳鼻喉科、消化内
科医生的联合会诊，决定进行胃镜
检查。急诊医生随即联系了消化
内科主任医师聂锦山以及护士倪
利萍。两人接到电话后立即赶往
医院。经过检查，聂锦山发现异物
卡在了孔先生的食道入口处，大小
和一元硬币差不多。随后，聂锦山
通过内镜手术，仅用了几分钟就成
功取出异物，孔先生得以脱离危
险。

为了表达对聂锦山、倪利萍的
感激之情，康复后孔先生再次来到

市第一人民医院赠送锦旗，锦旗上
写着：“啥也不说，就给你点
赞”。孔先生回忆了当时的惊
险情景：“是一块甲鱼骨头
卡在了喉咙口。不仅疼痛
难忍，我甚至感觉快不能
呼吸了。那种‘如鲠在
喉’的痛苦，非常难受。
幸亏医院处理及时，从
我到医院，最终异物被取
出，总共用了几十分钟。
虽然事情发生在深夜，但
医生一点都没有耽误。”

聂锦山告诉记者，市第
一人民医院有严格的值班制
度，以确保患者能够得到及时救
治。他提醒广大市民，如果遇到异
物卡喉，千万不要试图强行进食大
量固体食物将卡住的骨头、鱼刺等
咽下，这样做非常危险，可能会引
发严重的并发症。如咽部及食管
黏膜损伤，严重时甚至会引发纵膈

感染等问题，有可能危及生命。长
时间卡喉也会增加异物取出的难
度，因此一旦发生异物卡喉，一定
要及时就医。

本报讯（记者 张立）12月 25
日，市发改委、市应急管理局和国
网太仓市供电公司联合举办太仓
市2024年大面积停电事件应急演
练，建立健全大面积停电事件应对
工作机制，提高应对能力效率。

此次演练在总结分析应对第
13号台风“贝碧嘉”工作经验的基
础上举行。演练采取桌面推演与
实战相结合的方式进行，模拟大面
积停电事件“预警、响应、处置、结
束”的全过程，设置了输电线路异
物清除、变电站强排水、应急保供
电服务、泵站失电应急处置、输电
线路倒塔断线抢修恢复5个演练科
目。演练过程中，各方响应迅速有
序，达到了预期效果。

演练专家组认为，演练充分展
现了我市在面对突发电力事故时的
高效应急响应与协同作战能力；演
练各部门反应迅速、配合默契，在电
网遭受台风破坏导致大面积停电
后，能够第一时间启动应急处置，组
织抢修队伍迅速出击，展现了较
高的专业素养和应急处置能力。

本报讯（记者 顾雪苗）冬
至来临，标志着一年中最寒冷
的时节已经到来，这正是传统
中医进行冬病冬治、采用“三
九贴”治疗的最佳时期。记者
从市中医医院了解到，目前，
医院已开启“三九贴”的贴敷
服务。

在市中医医院的针灸推拿
科，市民顾女士作为“三九贴”
的忠实粉丝，分享了她的体
验。她表示，过去一到寒冷天
气就经常咳嗽，且总感觉身体
畏寒，自从连续几年贴敷“三九
贴”后，这些症状有了明显改
善。

市中医医院针灸推拿科主
治中医师张海峰介绍，“三九”
时节，人体阴气最盛、阳气最
弱，寒气极易侵袭人体，导致气
血不畅、肌肤腠理不固、外机能
不全，可能诱发或加重呼吸道

疾病等。冬季的“三九贴”是夏
季“三伏贴”的延续治疗，采用
具有温阳、扶正作用的中药如
白芥子等，碾磨成粉末后，调和
以药酒或姜汁等溶质，外敷于
特定的穴位上。这是一种中医
传统的内病外治疗法，旨在增
强抵抗力、防病治病，属于中医

“冬病冬治”的范畴。支气管
炎、过敏性鼻炎、咽炎、颈肩腰
腿痛、风湿与类风湿关节炎等
疾病，都可以通过“三九贴”得
到一定程度的改善。此外，

“三九贴”还能调理亚健康状
态，如失眠、神经衰弱、颈肩腰
背酸痛等，尤其对于免疫力低
下、有慢性发作性疾病病史的
亚健康人群，具有防病保健的
作用。

据悉，市中医医院的“三九
贴”服务将持续至明年1月中
旬。

“三九贴”开贴
中医传统疗法助“冬病冬治”

本报讯（记者 沈雯）昨天，
2024~2025年太仓市“市长杯”
青少年校园足球联赛（U系列）
在高新区二中开幕。本次联赛
历时三个多月，来自全市54所
中小学的65支男女球队共千余
名足球运动员，将进行200余
场比赛。副市长倪嘉臻出席开
幕式。

开幕式现场，高新区四小
和高新区二中带来了啦啦操和
体育综合展示，运动员和裁判
员代表进行了赛前宣誓。

首场比赛在高新区中学
（拜仁慕尼黑太仓足球学校）和
市实验中学两支队伍间展开。
队员们以精彩的传球射门和技

术展示，点燃了现场观众的热
情，充分展现了青少年运动员
的竞技风采和青春活力。

此次联赛将“市长杯”和“U
系列”有机融合，采用主客场制
和赛会制相结合的方式，为大
家呈现精彩激烈、公平公正的
足球盛宴。

据悉，我市是江苏省校园
足球试点县市，拥有全国校园
足球特色学校和幼儿园27所、
江苏省足球后备人才示范学校
1所，并成立了拜仁慕尼黑太仓
足球学校。近年来，高新区第
二小学百川源源足球队4次获
得江苏省“省长杯”总决赛冠
军。

太仓市“市长杯”青少年校园足球联赛开赛

绿茵场上战鼓擂

以演筑防
以练备战

开展大面积停电事件应急演练

市民骨头卡喉差点要了命市民骨头卡喉差点要了命
医生紧急施救医生紧急施救

广告

2024年太仓市城区公共租赁住房配租结果公告(第一批）
根据《市政府办公室关于调整2024年度住房保障相关政策的通知》（太政办

〔2024〕108号）、《关于印发太仓市城区居民公共租赁住房实施细则的通知》（太政
办〔2011〕13号）、《市政府办公室关于印发太仓市公租房和廉租房并轨试点实施意
见的通知》（太政办〔2013〕109号）和《太仓市公租房和廉租房并轨试点操作办法》
（太住建房〔2013〕15号）文件精神，经各个社区、街道办、镇（区）政府核实及太仓市
房产管理中心初审，确认蒋飞家庭符合公共租赁住房保障条件，现予以登报公示，
公示期 15 天。如有异议，可向市房产管理中心住保科反映，电话：0512-
53511907。

公示期：2024年12月27日~2025年1月10日
联系单位：太仓市房产管理中心
通信地址：太仓市城厢镇县府东街101号
邮政编码：215400

序
号

1

申请
人

蒋飞

身份证号

3205221982******
1X

户口所在地

城厢镇新农村
500号

户籍
人口
（人）

2

所属社区

新农村

保障审批编号

太住建保〔2024〕
1号

享受住房
保障方式

租赁补贴

拟配租公租
房房屋坐落

——

面积
（㎡）

——

收入类别

低保户

千万标箱再出发千万标箱再出发
太仓港优势尽显太仓港优势尽显

港口大不大，看吞吐量；港口强不强，看集装箱！随着第

1000 万标箱的成功起吊，苏州港在一体化改革之后完成里程碑

式跨越，成为全国首个年集装箱吞吐量突破千万标箱的内河

港。其中，太仓港作为苏州港的主港区，在一体化发展中发挥了

主力军作用。

□□本报记者本报记者 王倩王倩// 文文 谢海涛谢海涛//图图

一港四区
分工明确，加强紧密合作

苏州港“一港四区”由沿江太仓
港、张家港港、常熟港以及内河港区
组成。在一体化改革之前，由于岸
线长、泊位多，加之前期运营相对分
散，船公司经常面临一船多靠的局
面，既增加了船公司和企业的运营
成本，也降低了码头和岸线的使用
效率。改革之后，一港四区“深度捆
绑”“亲上加亲”，港内穿巴应运而
生，太仓港“公铁水”多式联运的作
用进一步凸显。

据了解，港内穿巴可以为符合
条件的集装箱开展沿江三港区港内
免费运输，张家港港区、常熟港区需
要铁路运输的货物还可以通过港内
穿巴免费运输至太仓港区，再通过
疏港铁路运往全国各地，形成了沿
江三港区“1+1+1＞3”的格局。

“苏州港沿江三个港口分工明
确，各具特点，太仓港最擅长的是
集装箱，在 1000 万标箱里，占比
很大。”太仓港管委会发展服务局
局长王敏勇表示，自运营以来，苏
州港港内穿巴市场反响强烈、需
求持续放大。目前，投入两条128
标箱的船舶，实现“天天班”运
行。截至目前，已经完成近400个
单边航次、超 3 万标箱的运输任
务，平均装载率超85%。

港口货物
种类繁多，不断转型升级

就在前两天，两架民用新一代
大型双发远程客运直升机在太仓港
完成了发运任务，标志着太仓港在
出口货物领域迈上了新台阶。

从开港初期的木材运输，到如
今的光伏、风电、新能源汽车“新三
样”以及高端航空装备出口，太仓港
一直在不断探索与前行。太仓国际
集装箱码头商务部业务主管高波作
为亲历者感受颇深。

“1998年太仓港刚开港时，货
源并不充足。后来，我们逐渐发展
成为华东地区最大的木材集散
地。2004年，我们成为第一家承
担风电作业的公共码头。如今，我
们的货物种类更加丰富，包括各种
高端设备，以及出口到巴西的新能
源汽车、锂电池储能柜等。这些都

是我们转型后新的货物种类。”高
波回忆道。

今年以来，太仓港不断拓展新
业务：推进建立高端冷链农产品进
口标准化机制，推动俄罗斯帝王蟹
进口头部企业——蟹将军项目落地
开工，引导俄罗斯澳尔泰渔业公司、
德流冷链等公司正式落户；成功举
办第二届太仓港木材产业发展大
会，木材行业转型发展驶入快车道；
开辟大容量储能柜出海新通道，完
成阿特斯、阳光能源、宁德时代、蜂
巢能源等超5000标箱储能柜出口
业务，全年外贸“新三样”出口超46
万标箱。

口岸单位
联动发力，优化营商环境

来往太仓港的船舶中有一些享
有“特权”，这些被海事纳入“平安箱
运·绿色快航”守信激励名单的船

舶，享受码头当天到港、当天靠泊、
当天作业激励政策，以及优先待泊、
优先享受船舶生活垃圾、生活污水
接收等便利服务。

太仓港是长江干线第一大集装
箱港，自2022年10月起，太仓海事
局在全国率先实施内河诚信集装箱
船舶“绿色快航”机制，对依法诚信
经营、信用等级良好、船舶管理水平
高、落实船舶污染防治规定较好的
内河集装箱船舶进行守信激励。“策
应‘一号工程’，快航船舶已经扩容
至210艘，累计便利船舶装卸作业
3025艘次，完成装卸作业量约35.74
万标箱。”太仓海事局浮桥海巡执法
大队大队长向雷鸣告诉记者。

千万标箱大港的建设离不开
良好的口岸营商环境，太仓港各口
岸单位协同发力，充分释放政策红
利，提升港口的周转效率：太仓海
关组建生鲜冷链物贸产业通关物
流保障专班，太仓海事成立集装箱
船舶保运专班，太仓边检建立“一
船一策”服务机制，引航保障生鲜
冷链载运船舶优先、安全靠离港
口，太仓长航派出所设立水上矛盾
纠纷调解中心，长江太仓航道处推
进长江智慧航道苏州示范段建设
……一系列举措推动港航物流服
务更加标准化、规范化、高效化，打
通服务腹地企业“最先一公里”“最
后一公里”，直接受益企业超1200
家。